АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕГЛАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НАГОРСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______.2025									       № __-П
пгт. Нагорск

Об утверждении результатов определения размеров долей в праве общей долевой собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби.

[bookmark: _Hlk198542949][bookmark: _Hlk194478033]Руководствуясь ст.19.1 Федерального закона РФ от 24.07.2002г. №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» (в редакции Федеральный закон от 14 июля 2022 г. №316-ФЗ), Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1475 «Об утверждении Правил определения размеров земельных долей, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби»,  Уставом  муниципального образования Чеглаковского сельского поселения Нагорского района Кировской области, администрация Чеглаковского сельского поселения Нагорского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить результаты определения размеров долей в праве общей долевой собственности на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения, выраженных в гектарах, в виде простой правильной дроби, согласно приложению.
2.Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Чеглаковского сельского поселения.
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Чеглаковского
сельского поселения					           	И.Н. Аверьянова

ПРИЛОЖЕНИЕ
 к постановлению администрации
Чеглаковского сельского
 поселения Нагорского района
 Кировской области
№ -П от ____2025г.
В соответствии со статьей 19.1 Федерального закона РФ от 24 июля 2002 г. № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» администрация Чеглаковского сельского поселения Нагорского района Кировской области определяет размеры земельных долей, выраженные в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби в соответствии с порядком, предусмотренным Постановлением Правительства РФ от 16 сентября 2020 г. № 1475 (ред. от 24 октября 2022 г.) «Об утверждении Правил определения размеров земельных долей, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби».
В целях определения в виде простой правильной дроби земельной доли, выраженной в гектарах, в отношении земельного участка из категории земель сельскохозяйственного назначения используется следующая формула:
Р(д) = Р(г)/ S
где:
Р(д) - размер земельной доли в виде простой правильной дроби;
Р(г) - размер земельной доли, выраженной в гектарах, округленный до целого значения;
S - площадь земельного участка (в гектарах), округленная до целого значения.
Размер земельной доли в виде простой правильной дроби земельного участка по состоянию на 01.07.25г. будет составлять:
[bookmark: _Hlk198543884]- с кадастровым номером 43:19:000000:18 Р(Д) = 10/ 27 79
- с кадастровым номером 43:19:000000:21 Р(Д) = 15/ 28 98
- с кадастровым номером 43:19:000000:23 Р(Д) = 15/ 2584
- с кадастровым номером 43:19:000000:24 Р(Д) = 11/ 3724
- с кадастровым номером 43:19:000000:39 Р(Д) = 16/ 3833
- с кадастровым номером 43:19:000000:40 Р(Д) = 18/ 2648
- с кадастровым номером 43:19:000000:41 Р(Д) = 17/ 1919